ATA N° 13/2014

4ª. SESSÃO EXTRAORDINÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE MOR.

Aos TRÊS (03) dias do mês de ABRIL do ano de Dois Mil e Quatorze (2014), às 10h31min, sob a Presi-
dência do Vereador MARCOS ANTONIO GIATI e sob a Secretaria da Vereadora NEIDE GARCIA FER-
NANDES, segunda Secretária, iniciou-se a 4ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA do 2º Ano Legislativo da 17ª
Legislatura, depois da chamada nominal, com a confirmação de quórum regimental,  o Senhor Presidente in-
vocando a proteção de DEUS declara aberta a presente Sessão Extraordinária, devidamente convocada, com
a seguinte matéria para a ORDEM DO DIA:  PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº. 001/2014 – “Altera a
Lei Complementar 004/2006, que dispõe sobre o Estatuto Jurídicos dos Servidores Públicos Municipais de Monte
Mor, e dá outras providências”; de autoria do PODER EXECUTIVO; após leitura e discussão, o mesmo vai para vota-
ção, aprovado por unanimidade; PROJETO DE LEI Nº. 0056/2014 – “Regula a Instituição e Operação do Centro In-
tegrado de Vídeomonitoramento e Tratamento de imagens, dados e informações e dá outras providências”, de autoria
do PODER EXECUTIVO; após leitura e discussão, o mesmo vai para votação, aprovado por unanimidade; PROJE-
TO DE LEI Nº. 0057/2014 – “Dispõe sobre a Desafetação de Bem Público e Autoriza sua Alienação mediante o Insti-
tuto da Doação, na forma e condições que especifica”, de autoria do PODER EXECUTIVO; após leitura e discussão, o
mesmo vai para votação, aprovado por unanimidade; PROJETO DE LEI Nº. 0058/2014 – “Dispõe sobre autorização
ao Poder Executivo para criar fichas no Orçamento Programa para 2014 e dá outras providências”, de autoria do PO-
DER EXECUTIVO; R$ 11.402,26 (Fundo Social de Solidariedade); após leitura e discussão, o mesmo vai para vota -
ção, aprovado por unanimidade; PROJETO DE LEI Nº. 0059/2014 – “Dispõe sobre autorização ao Poder Executivo
para criar fichas no Orçamento Programa para 2014 e dá outras providências”, de autoria do PODER EXECUTIVO;
R$ 38.001,72 (Fundo Municipal de Saúde); após leitura e discussão, o mesmo vai para votação, aprovado por unani-
midade; Não havendo mais nada que deliberar o Senhor Presidente deu-se por encerrada a QUARTA SES-
SÃO EXTRAORDINÁRIA do ano de 2014, às 10h42minh. Eu, NEIDE GARCIA FERNANDES, segunda
Secretária, lavrei a presente Ata que lida e aprovada, será assinada pelo Presidente e Secretários desta Egré-
gia Casa de Leis.

MARCOS ANTONIO GIATI
Presidente

NEIDE GARCIA FERNANDES
2ª Secretária

	ATA N° 13/2014